年  月  日

東京都知事       殿

住  所

氏  名

電話番号     （   ）

温 泉 採 取 許 可 申 請 書

温泉法第１４条の２第１項の規定により、下記のとおり温泉の採取の許

可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

温 泉 の 名 称

温 泉 の 採 取 の 場 所 東京都

温泉の採取の開始予定日

温泉採取施設の管理者
住所
氏名
電話

〈添付書類〉

１ 設備の配置図

２ 主要な設備の構造図

３ 温泉の採取のための施設の位置、構造及び設備並びに採取の方

法が温泉法第１４条の２第２項第１号の基準に適合することを証

する書面

４ 設備の設置の状況を現した写真

５ メタンの濃度及び量の測定の結果

６ 採取時災害防止規程

７ 申請者が法第１４条の２第２項第２号から第４号までに該当し

ない者であることを誓約する書面

８ その他指示する書類

備考 添付書類の欄中２から５までの添付書類については、温泉法施行

規則の一部を改正する省令（平成２０年環境省令第５号）附則第３条

の規定の適用を受ける場合は、不要とする。ただし、当該規定の適用

を受けなくなった場合において基準に適合させるための施設改修の計

画書を添付すること。

法人にあっては、主たる事務所の
所在地及び名称並びに代表者の氏名

第３号様式の２（第２条関係）

（日本産業規格Ａ列４番）